РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Дмитриевского района Курской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   17 марта 2014 года № 23-р
        с.Крупец
О подготовке к пожароопасному

периоду в 2014 году на территории

Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района

Курской области

        В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», распоряжением Губернатора Курской области от _ февраля 2014 года №    -рг «О подготовке к пожароопасному периоду в 2014 году на территории Курской области» и в целях организации и проведения мероприятий по усилению охраны лесов и населенных пунктов Крупецкого сельсовета от пожаров в 2014 году:

1.Утвердить прилагаемые:

- Состав оперативного штаба по подготовке к пожароопасному периоду на территории  Крупецкого сельсовета в 2014 году;

- План по подготовке к пожароопасному периоду в 2014 году на территории Крупецкого сельсовета.

2. Руководителю оперативного штаба по подготовке к пожароопасному   периоду   на  территории   Крупецкого сельсовета  Л.И.Понкрашовой до 01 апреля  2014 года направить информацию о готовности к пожароопасному периоду в оперативный штаб Курской области.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Крупецкого сельсовета                      А.И.Скрипкин

Утвержден

распоряжением администрации
Крупецкого сельсовета
от 17 марта 2014 года

№ 23-р
СОСТАВ

оперативного штаба по подготовке к пожароопасному периоду

на территории Крупецкого сельсовета в 2014 году
     Скрипкин А.И.            – Глава Крупецкого сельсовета (руководитель

                                              штаба)
	Понкрашова
	Л.И.
	- заместитель Главы Администрации Крупецкого сельсовета (руководитель оперативного штаба)

	Сонина
	В.Ф.
	- начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Крупецкого сельсовета

	Сахарова
	Л.В.
	- ведущий специалист – эксперт Администрации Крупецкого сельсовета

	Рябых
	И.Н.
	- директор МКУК «Крупецкой сельский Дом культуры»

	Зернова
	Т.В.
	- фельдшер Крупецкого ФАПа

	Ольховиков
	А.В.
	- директор МКОУ «Крупецкая средняя общеобразовательная школа»

	Минаева
	Е.Н.
	- МКУК «Крупецкая центральная сельская библиотека».

                                                                          Утвержден
распоряжением администрации

                                                                      Крупецкого сельсовета
                                                                     Дмитриевского района

                                                                        от 17 марта 2014 года №
ПЛАН

по подготовке к пожароопасному периоду в 2014 году на территории
 Крупецкого сельсовета
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	I.Организационные мероприятия

	1.
	Рассмотрение на заседании КЧС и ОПБ администрации сельсовета вопросов подготовки и проведения пожароопасного периода с заслушиванием отчетов руководителей организаций о принимаемых мерах по обеспечению пожарной безопасности
	до 18.03.2014г.
	КЧС и ОПБ Администрации сельсовета

	2.
	Утверждение плана  превентивных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду
	до 20.03.2014г.
	Администрация
сельсовета

	3.
	Уточнение группировки и проведения смотра готовности сил и средств, в том числе сельхозпроизводителей и лесопользователей для  выполнения противопожарных мероприятий, обратив особое внимание на их готовность к тушению пожаров
	07.04.2014г.
	Администрация  сельсовета, ОГУП «Железногорсклес»

	4.
	Откорректировать План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района
	до 20.03.2014г.
	Ответственный по ГО и ЧС Администрации сельсовета.

	5.
	Откорректировать план привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров на территории Крупецкого сельсовета
	до 20.03.2014г.
	Администрация  сельсовета.

	6.
	Проведение работы по отработке и корректировке паспорта безопасности сельского поселения с учетов возможных рисков возникновения и распространения природных пожаров
	до 20.03.2014г.
	Администрация  сельсовета

	7.
	Организация и проведение штабной тренировки по управлению силами и средствами при возникновении ЧС, вызванных природными пожарами на территории Крупецкого сельсовета
	07.04.2014г.
	Глава сельсовета,
ОГУП «Железногорсклес»

	8.
	Обеспечение проведения широкой информационной кампании, в том числе через СМИ, среди населения, направленной на соблюдение требований пожарной безопасности в лесах и населенных пунктах района
	постоянно
	ОГУП «Железногорсклес», Глава сельсовета

	9.
	Организация профилактической и разъяснительной работы с детьми в образовательных учреждениях района по вопросам соблюдения Правил пожарной безопасности
	постоянно
	Директор МОУ «Крупецкая средняя общеобразовательная школа»

	10.
	Обеспечение при необходимости ограничения въезда в леса и лесонасаждения средств транспорта, а также посещения леса населением, закрытие имеющихся на дорогах в лес шлагбаумов, установка щитов, предупреждающих о чрезвычайной пожарной опасности, выставление постов на контрольно- пропускных пунктах
	постоянно
	Участковый уполномеченный МО МВД России «Дмитриевский», Глава сельсовета

	II.Практические мероприятия

	1.
	Обеспечение противопожарного состояния занимаемых и обслуживаемых территорий (очистка и минерализация полос отчуждения вдоль автомобильных дорог, линий железных дорог, проходящих через лесонасаждения района, деревьев и кустарников вдоль просек воздушных линий электропередачи), создать резервы материально-технических средств (горюче-смазочных материалов, противопожарного инвентаря и иного оборудования) для организации тушения пожаров собственными силами, а также обеспечить готовность сил и средств для тушения пожаров в соответствии с действующим законодательством
	до 08.04.2014г.
	Глава сельсовета, ОГУП «ДЭП-97», Северные СЭС

	2.
	Проведение противопожарных мероприятий (обновление и создание защитных минерализованных полос, прокладку просек, противопожарных разрывов) лесонасаждений, населенных пунктов,  удалению сухой растительности
	до 15.04.2014г.
	Глава сельсовета, ОГУП «Железногорсклес»

	3.
	Обеспечение подъездов к водоисточникам пожарных машин, оборудование естественных и искусственных водоемов площадками с твердым покрытием, а водонапорные башни устройством для забора воды для тушения пожаров
	до 15.04.2014г.
	Глава сельсовета, ОГУП «Железногорсклес»

	4.
	Оказание содействия органов местного самоуправления   в осуществлении мероприятий по охране лесонасаждений района, выявлению и пресечению нарушений правил пожарной безопасности в лесах, других нарушений лесного законодательства и привлечению к ответственности лиц, виновных в их нарушении
	постоянно
	Участковый уполномоченный МО МВД   «Дмитриевский»

	5.
	Обеспечение постоянной и устойчивой телефонной связи с лесничествами, ЕДДС района и пожарной частью района
	постоянно
	Глава сельсовета

	6.
	Принятие мер по исключению возможности бесконтрольного отжига сухой травы по территориям сельсовета, активизировать применение лицами ОВД статьи 63 Закона Курской области «Об административных правонарушениях в Курской области» № 1-ЗКО от 04.01.2003г. и деятельности административной комиссии района по привлечению виновных к ответственности
	постоянно
	Администрация Крупецкого сельсовета, участковый уполномоченный МО МВД России «Дмитриевский»